Presidente, passa a palavra ao contador Jean Espíndola Santos,
para apresentação referente ao demonstrativo mensal (balancete) referente as receitas e

despesas do mês de Outubro de 2025. O PREVLADARIO recebeu como Repasse de 10/2025,

Parte Patronal: R$ 341.088,70 (trezentos e quarenta e um mil e oitenta e oito reais e setenta

centavos); Taxa de Administração: R$ 74.152,29 (setenta e quatro mil, cento e cinquenta е
dois reais e vinte e nove centavos); totalizando: R$ 415.240,99 (Quatrocentos e quinze mil,

duzentos e quarenta reais e noventa e nove centavos) de Parte Patronal 16,78%, R$
348.056,62 (trezentos e quarenta e oito mil, e cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos)

de Parte Segurado 14%, R$ 354,43 (trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e três

centavos), de Repasse por aporte, e, R$ 1.429,83 (um mil, quatrocentos e vinte e nove reais e

oitenta e três centavos), Compensação Previdenciária, totalizando assim o montante de R$
765.081,87 (setecentos e sessenta e cinco mil e oitenta e um reais e oitenta e sete centavos)

e, houve uma valorização na aplicação no mês de outubro no valor de R$ 1.172.902,08 (um
milhão, cento e setenta e dois mil, novecentos e dois reais e oito centavos), totalizando

receitas no valor de R$ 1.937.983,95 (Um milhão, novecentos e trinta e sete mil,

novecentos e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos). A relação dos saldos

bancários conforme a seguir: R$ 57.364.525,39 (cinquenta e sete milhões, trezentos e

sessenta e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais e trinta e nove centavos), na conta

n° 56967-4, Agência 0014-0 - Conta de Pagamento de Benefícios do Banco do Brasil, RS
287.339,40 (duzentos e oitenta e sete mil, trezentos e trinta e nove reais e quarenta

centavos), referente à conta nº 56.968-2, Agência 0014-0 - Таха de Administração do
Banco do Brasil, RS 2.989.196,67 (Dois milhões, novecentos e oitenta e nove mil, cento e

noventa e seis reais e sessenta e sete centavos), referentes à conta 62.211-7, Agência
0014-0 - Reserva de Taxa de Administração do Banco do Brasil, R$ 115.442,40 (Сento e

quinze mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos) referente à conta

62735-6, Agência 0014-0 - Compensação Previdenciária - Banco do Brasil e R$
13.115.777,87 (treze milhões, cento e quinze mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta

e sete centavos), referente à conta 575265486-2, Agência 4923 - Aporte - da Caixа

Econômica Federal; R$ 23.738.686,90 (vinte e três milhões, setecentos e trinta e oito mil,

seiscentos e noventa e seis reais e noventa centavos), referente a conta 575265487-0,

Agência 4923 – da Caixa Econômica Federal e R$ 659.679,38 (seiscentos e cinquenta e
nove mil, seiscentos e setenta e nove reais e trinta e oito centavos), na conta 722566-2,

agência 0001-9, no Banco Daycoval. As despesas administrativas do mês de outubro de
2025 foram de R$ 57.246,07 (cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta e seis reais e sete

centavos), a folha de pagamento dos Aposentados e Pensionistas foi de RS 376.953,23

(trezentos e setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e três reais e vinte e três centavos)

e a despesa total do mês foi de R$ 519.265,11 (quinhentos e dezenove mil, duzentos e
sessenta e cinco reais e onze centavos). Ao final foi apresentada no relatório uma

valorização do mês de R$ 1.503.484,65 (um milhão, quinhentos e três mil, quatrocentos e

oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos). O PL da instituição é de R$

98.270.648,01 (noventa e oito milhões, duzentos e setenta e sete mil, seiscentos e quarenta

e oito reais e um centavos). Após a explanação do contador do PREVLADARIO, foi

colocada em deliberação a votação do Balancete de outubro de 2025, que foi devidamente